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NEPUBLIKA B sHQIPBRIBE

MINISTRIA L ARSIMIT DHE SPORTIT
DREJTORIA E PERGIITHSHME EKONOMIKE DIE SHEERBIMEVE MBESHTETESE
DREJTORIA I BURIMEVE NJERIEZORE

Nl‘._é{_/& Prot. Tirang, m¢ 30 .6 . 2025

Lénda: Per njohje dhe zbatim.

AGJENCISI KOMBETARE Ti; ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
Rruga “Alcksandiér Moisiu”, Tirané

Bashkélidhur, ju dérgojmé pér njohje dhe zbatim, Urdhrin nr. 280, daté 26.6.2025 “Pér
pereaktimin e Agjencisé Kombétare (8 Arsimit Parauniversitar pér zbatimin e Marréveshjes
s¢ BashkEpunimit ndérmjet Ministriss s¢ Brendshme dhe Ministrisé sé Arsimit, Sportit dhe
Rinis¢ “Pér oficerét ¢ sigurisé né shkollat publike’™,

Zyra ¢ Koordinimit ¢ ngritur n¢ AKAP, do (& vlerésojé dokumentacionin mbi aplikimin pér
kété thirrje, brenda afateve t€ pércaktuara né shpallje.

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin,

SEKRETAR I PERGJITHSHEM
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RAPURLIKA € apgiprtniad

MINISTRIA F ARSIMIT DUE SPORTIT

Nt 202 Prot. Tirand. még_é__._q_,é_. 2025
/

URDHIER

Nr. 280 , dait 5 .04 2025

PER
PERCAKTIMIN E AGJENCISE KOMBETARE TiE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
PER ZBATIMIN E MARREVESHJIES Sit BASHKEPUNIMIT NDERMJET

MINISTRISE SE BRENDSHME DHE MINISTRISE Sit ARSIMIT, SPORTIT DHE
RINISE “PER OFICERET E SIGURISE NI SHIKOLLAT PUBLIKE”

N& mbéshtetje t& nenit 102 1& Kushtetutds s¢ Republikds s¢ Shqiprise, té nenit 26 & ligjit nr.
69/2012 ~Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén ¢ Shqipérisé”, i ndryshuar, té
vendimit nr. 99, daté 27.2.2019 t& Ké&shillit t¢ Ministrave *“Pér krijimin dhe ményrin ¢ organizimit
¢ (& funksionimit t& Agjencis¢ Kombdétare ¢ Arsimit Parauniversitar”, i ndryshuar, (&
Marréveshjes sé Bashképunimit ndérmjet Ministrisé s¢ Brendshme dhe Ministris¢ s¢ Arsimit,
Sportit dhe Rinisé “Pér oficerét e sigurisé né shkollat publike™ me nr. 6068 prol., daté
01.06.2018. si dhe & urdhrit nr. 609, dat¢ 20.12.2024 “Pér delegimin ¢ kompetencave dhe
caktimin e detyrave té zévenddsministrit & Arsimit dhe Sportit, znj. Orjana Osmani®,

URDHEROJ:;

1. Agjencia Kombétare ¢ Arsimit Parauniversitar (AKAP), né rolin ¢ Zyrés sé¢ Koordinimil
dhe Monitorimit. ndjek zbatimin ¢ Marréveshjes s¢ Bashképunimil & lidhur ndérmjet
Ministrisé s¢ Brendshme dhe Ministrisé 8 Arsimit, Sportit dhe Rinisé “Pér olicertt ¢
sigurisé né shkollat publike™ me nr. 6068 prot.. daté¢ 01.06.2018 (mé poshi(t “Marrdveshju
¢ Bashk&punimit™).

b

Agjencia Kombétare ¢ Arsimit Parauniversilar (8 krycejé detyrat si me poshite:

a) (& koordinoj¢ dhe monitoroj¢ zbatimin ¢ detyrimeve & péreaktuar né Marréveshjen e
Bashk&punimit g¢ lidhen me fushén ¢ pérgjegjisisé s¢ arsimit parauniversitar:

b) & ndjeké procedurat e pundsimit (& oficerdve (¢ sigurist né shkollat publike pér t'u
zbatuar nga drejlorit¢ rajonale arsimore parauniversitare (DRAP) dhe zyrat vendore
arsimore parauniversitare (ZVAP) pérkatése;
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¢) W& Koordinoje shike iné ¢ Stguri
) oy d‘mt‘ne dhe'bfishl\épunme me Akademing ¢ Sigurisé dhe organizatat partnere pér
) planitikimin ¢ trajnimeve per olicerét ¢ sigurise né shkollu;
e o s
) p lOJ% te Ministri pérgjegjés per arsimin periodikisht pér ecuring e zbatimit té
Marréveshjes s@ Bashk&punimit.

3. Per thimrjen ¢ shpallur ng dats o35 ¢ 3 : . :
N ll}mjr.n ¢ shpallur ng daté 11.06.2025 “Per shprehye interesi pér kandidatét pér oficeré
J1U > Y 1 N 2L & . . oo ve ies =
SIBUNE e institucionet e arsimit parauniversitar publik™ té gjitha procedurat né vijim té
Kryhen nga AKAP,

+. Komisioni i Intervistimit n¢ vijim t& pérbehet nga | (nj€) anétar nga MAS, | (nj€) anétar
nga AKAP, 2 (dy) anétaré t& caktuar nga Ministria ¢ Brendshme dhe 1 (njé) anétar nga
Urdhn i Psikologut.

5. Urdhri nr. 541, daté 15.09.2022 “Pér ngritjen e Zyrés sé Koordinimit dhe Monitorimit pér
Zbatimin e Marréveshjes s& Bashké&punimit me Ministriné ¢ Brendshme “Pér oficerét ¢
sigunst né shkollat publike™, 1 ndryshuar, shfugizohet.

6. Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhri Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s€ Arsimit dhe

Sportit. Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Zhvillimit t& Arsimit Parauniversitar, Drejtoria e
Pérgjithshme Ekonomike dhe e Shérbimeve Mbéshtetése. si dhe Agjencia Kombétare €

Arsimit Parauniversitar.

Ky urdhér hyn né fuqi menj&herg.
ZEVENDESMINISTRI

ORJANA OSMANI
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